

KIEGÉSZÍTŐ SZERZŐDÉSI FELTÉTELEK

CLASSIC UTASBIZTOSÍTÁSOKHOZ

FIZIKAI MUNKAVÉGZÉSRE SZÓLÓ KIEGÉSZÍTŐ FEDEZET

A Classic utasbiztosításokhoz tartozó valamennyi szolgáltatásunk feltételei és a hozzájuk tartozó biztosítási összegek az Általános és Különös Szerződési Feltételekben olvashatóak. A külföldi munkavégzés céljából történő utazásokhoz kínált Kiegészítő Szerződési feltételek kizárólag azon szabályokat tartalmazzák, melyek az Általános és Különös Szerződési Feltételeinktől eltérnek. **Az itt nem említett feltételek az Általános és Különös Szerződési Feltételekben foglaltak szerint irányadóak.**

Kérjük, hogy a szerződés megkötése előtt a választott biztosítási módozathoz tartozó, az adott módozat szabályrendszerét együttesen alkotó dokumentumokat – Általános Szerződési Feltételek, Különös Szerződési Feltételek illetve a Kiegészítő Feltételek – a biztosítás megkötése előtt figyelmesen olvassák át, és kérdés esetén forduljon hozzánk bizalommal!

FOGALMAK

A kiegészítő szerződési feltételek értelmezése során az alábbi fogalmak, az itt meghatározott jelentéssel bírnak:

- **Biztosított:** a kötvényben Biztosítottként meghatározott természetes személy, akinek az egészségi állapotával, utazásával, útipoggyászával, és gépjárművével kapcsolatos biztosítási eseményre a biztosítási szerződés létrejön.
Biztosított lehet az a természetes személy, aki:
 - a. ajánlattételkor a 70. életévét nem töltötte be, feltéve hogy ettől eltérő rendelkezést nem alkalmazott a Biztosító az ajánlattételkor és
 - b. állandó bejelentett magyarországi lakcímmel és érvényes magyar társadalombiztosítással rendelkezik és
 - c. munkavégzés céljából 90 napot meg nem haladó tartamra külföldre utazik.
- **Külföldi munkavégzés:** munkáltatóval létesített munkaviszony vagy egyéb munkavégzésre irányuló jogviszony alapján ténylegesen külföldön történő munkavégzés, ahol a munkáltató vagy megbízó személy mikrovállalkozásnak minősül, tehát az összes foglalkoztatotti létszáma 10 főnél kevesebb.
- **Személyi dokumentum:** jelen feltételek szerint személyi dokumentumnak minősül: útlevél, személyi igazolvány, lakcímkártya, a 326/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet szerinti vezetői engedély, TAJ kártya, adó igazolvány és a jogszabályok által a külföldi munkavégzéshez előírt dokumentumok.

KIZÁRT SZOLGÁLTATÁSOK

A kiegészítő szerződési feltételek az Általános és Különös Szerződési Feltételek alábbi szolgáltatásaira nem nyújtanak fedezetet:

- a. A személyi segély szolgáltatások közül: '13. Helyettes vezető utazása'
- b. A gépjárművel kapcsolatos biztosítási szolgáltatások közül:
 - '3. Szállítás és utaztatás'
 - '4. A Biztosított utaztatása, vagy a javított vagy fellelt gépjármű hazaszállítása'
- c. Felelősségbiztosítás
- d. Téli sportokkal kapcsolatos biztosítási szolgáltatások
- e. Poggyászra vonatkozó biztosítási szolgáltatások közül: '3. Kártérítés a külföldön rablás, lopás vagy baleset következtében felmerült poggyászvesztéséért.' h) A strandon történő lopás.

KIEGÉSZÍTŐ KIZÁRÁSOK

Az alább meghatározott munkaeszközök használata során bekövetkező események és azok következményei kizárásra kerülnek a kiegészítő fedezet alól:

1. Kizárt munkaeszközök

- a. A famegmunkálásra vagy a fához hasonló fizikai tulajdonsággal rendelkező anyagok megmunkálására, húsfeldolgozásra vagy a húshoz hasonló fizikai tulajdonságokkal rendelkező anyagok feldolgozására szolgáló (egy- vagy többélű), következő típusú körfűrészek:
 - működés közben rögzített fűrészélel/fűrészélekkel dolgozó fűrészgép, amely rögzített gépággal rendelkezik, és a munkadarabot kézi előtolással vagy leszerelhető gépi előtolással mozgatja
 - működés közben rögzített fűrészlappal dolgozó fűrészgép, kézzel működtetett váltakozó mozgású fűrészpaddal vagy kocsival
 - működés közben rögzített fűrészlappal dolgozó fűrészgép, amely a munkadarabot beépített mechanikus előtolással, kézi behelyezéssel és/vagy kivétellel mozgatja
 - mozgó élű fűrészgép, amely a munkadarabot mechanikus előtolással, kézi behelyezéssel és/vagy kivétellel mozgatja
- b. Faipari gyalugép kézi előtolással
- c. Faipari vastagsági gyalugép egyoldali megmunkálásra, amely beépített mechanikus előtolással rendelkezik, a munkadarabot kézi behelyezéssel és/vagy kivétellel mozgatja
- d. A következő típusú szalagfűrészek kézi behelyezéssel és/vagy kivétellel, famegmunkálásra és a fához hasonló fizikai tulajdonságokkal rendelkező anyagok megmunkálására, vagy húsfeldolgozásra és a húshoz hasonló fizikai tulajdonságokkal rendelkező anyagok feldolgozására:
 - működés közben rögzített éllel/élekkel dolgozó fűrészgép, rögzített vagy váltakozó mozgású fűrészpaddal vagy gépággal
 - váltakozó mozgású kocsira szerelt éllel rendelkező fűrészgép
- e. Az a-d. és a f. pont szerinti gépek kombinált kivitelben famegmunkálásra és a fához hasonló fizikai tulajdonságokkal rendelkező anyag megmunkálására
- f. Faipari csapmarógép több szerszámtartóval, kézi előtolással
- g. Független marógép kézi előtolással famegmunkálásra és a fához hasonló fizikai tulajdonságokkal rendelkező anyagok megmunkálására
- h. Faipari kézi láncfűrészgép

- i. Kézzel adagolt és ürített, fémek hidegátalakítására való sajtó, beleértve azt az élhajlítógépet is, amely mozgó elemeinek elmozdulása meghaladhatja a 6 mm-t, és a sebessége meghaladhatja a 30 mm/s értéket
- j. Műanyag-feldolgozó fröccsöntőgép vagy formázóprés a munkadarab kézi behelyezésével és/vagy kivételével
- k. Gumiipari fröccsöntőgép vagy formázóprés a munkadarab kézi behelyezésével és/vagy kivételével
- l. A következő föld alatti munkára szolgáló gépek:
 - mozdony és fékezőkocsi
 - hidraulikus energiával működtetett alátámasztó biztosító berendezés
- m. Kézi adagolású háztartási hulladékgyűjtő teherjármű, amely présmechanizmussal van felszerelve
- n. Személyek vagy személyek és terhek emelésére szolgáló szerkezetek, amelyeknél fennáll a leesés veszélye több mint három méter magasságból
- o. Hordozható patronos rögzítő- és egyéb összekapcsoló gép
- p. Daruk és futómacskák gépi meghajtással
- q. Villamos emelődobok
- r. Rakodógépek, jövesztő-rakodógépek
- s. Mezőgazdasági és erdészeti traktorok
- t. Járműűrités és -mozgatás különleges berendezései
- u. Helyszíni összeszerelésű gépi meghajtású daruk
- v. Járműűrités és -mozgatás helyszíni összeszerelésű különleges berendezései
- w. Személyemelésre ideiglenesen felhasználható emelőberendezések

2. Kizárt munkavégzés

Az alább meghatározottak szerint kifejtett munkavégzés során bekövetkező események és azok következményei kizárásra kerülnek a kiegészítő fedezet alól amennyiben:

- a. az alapvető egészségvédelmi és biztonsági követelmények a munkavégzés során nem teljesülnek;
- b. Biztosított az egyéni védőeszközök használatára vonatkozó rendelkezéseket megsérti;
- c. Biztosított nem rendelkezik a munkavégzéshez szükséges engedélyekkel és/vagy képzéssel;
- d. Biztosított munkavégzése a vonatkozó jogszabályokat, nemzetközi vagy munkaadói/megbízói előírásokat sérti;

3. Kizárt szakmák

A biztosítás nem nyújt fedezetet továbbá az alábbi szakmák gyakorlása során bekövetkezett eseményekre és azok következményeire:

- a. Fegyver-, lőszergyártás
- b. Állatidomár
- c. Lakó- és nem lakóépület valamint szaképítés 9 méter magasság felett
- d. Légtornász
- e. Bányász
- f. Barlangi bűvár
- g. Bikarodeós

- h.** Ipari búvár 40 méternél mélyebben végzett tevékenysége
- i.** Hegyi túravezető 3500 méter feletti munkavégzése
- j.** Olajfúró tornyon vagy vízi szélerőműveken történő munkavégzés
- k.** Ejtőernyő-, légballon-, szabadesés-, sikló-, vitorlázó- és sárkányrepülést oktató, valamint általában valamennyi olyan sport vagy rekreációs tevékenység oktatása, amely közismerten veszélyes, vagy magasabb biztosítási kockázatúnak minősíthető.

A KIEGÉSZÍTŐ FEDEZET TERÜLETI HATÁLYA

Az utasbiztosítási szerződés területi hatályától eltérően a kiegészítő fedezet az európai kontinens országaira terjed ki az alábbi kivételekkel.

1. Kizárt országok

Az alábbi országok területén bekövetkező eseményekre Biztosító nem nyújt fedezetet:

Oroszország, Ukrajna, Belorusszia, Törökország kivéve Isztambul, és Antalya tartomány

POGGYÁSZRA VONATKOZÓ BIZTOSÍTÁSI SZOLGÁLTATÁSOK

A kiegészítő szerződési feltételek az Általános és Különös Szerződési Feltételek poggyászra vonatkozó biztosítási szolgáltatások korlátozásait kiegészítik az alábbi tárgykategóriával:

- 5.** munkavégzéshez szükséges felszerelés.

KÁRTÉRÍTÉS

A kiegészítő szerződési feltételek az Általános és Különös Szerződési Feltételek Kártérítésre vonatkozó szabályai kapcsán a kárigény bejelentő nyomtatvány mellé csatolandó dokumentumok felsorolását az alábbi dokuemntummal egészíti ki:

- h)** Minden biztosítási esménnyel kapcsolatban szükség lehet a külföldi munkavégzés jogszerűségének igazolására szolgáló dokumentumok rendelkezésre bocsátására.